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تأسیس سازمان مدیریت 
اجتماعی؛ تکرار یک تجربه ناموفق 

در چنین وضعیتی، «حفظ موقعیت سازمان» 
در میدان سیاست گذاری حتی از «اهداف 
به بیان دیگر،  بیشتری می یابد.  اهمیت  سازمان» 
چه بسا تعدادی از نهادها و سازمان های 
موجود به این تفسیر برسند که سازمان جدید 
می تواند موقعیت سازمانی آنها را به مخاطره 
اندازد و تضعیف کند، دراین صورت حتی اگر 
تأسیس سازمان جدید در راستای تحقق اهداف 
کلّی حوزه باشد، با آن مقابله می کنند. در 
واقع، نهادها و سازمان های موجود به  دلیل 
اختلاف های منفعتی و کارکردی، سیاست های 
یکدیگر را تضعیف یا خنثی کنند و در نتیجه 
سیاست گذاری و تخصیص منابع با اختلال 
جدی مواجه شود. این وضعیت تقریبا در تمام 
ادغام های سازمانی که در دو دهه اخیر در ایران 

رخ داده، مشاهده شده است. 
آنچه بدیهی است اینکه حوزه مسائل 
اجتماعی با چالش های جدی مواجه است و 
در چند دهه اخیر اکثر مسائل این حوزه اعم 
نابرابری های ساختاری  از فقر، حاشیه نشینی، 
روند روبه رشدی داشته است. امروزه اکثر 
صاحب نظران این حوزه بر این باورند که 
مهم ترین دلیل رشد این مسائل به دو عامل 
ضعف گفتمان و ضعف سیاست گذاری مربوط 
است؛ دو عاملی که اثری کاملا هم افزا بر 
هم دارند. وضعیت این حوزه به اندازه ای 
حاد است که با وجود انواع برنامه ریزی ها 
و انجام اقدامات مختلف، همچنان نوعی از 
بی سیاستی و رهاشدگی را در حوزه اجتماعی 
مي توان مشاهده کرد. حوزه اجتماعی در 
گفتمان کلان توسعه (جدای از وصله ای بودن 
و مغشوش بودن این گفتمان در ایران) موقعیت 
فرودستی دارد و تقریبا از دهه ۱۳۴۰ تاکنون، 
رویکرد مبتنی بر رشد اقتصادی بر حوزه های 
اجتماعی، زیست محیطی و ... غلبه داشته 
است. براي مثال، در برخی برنامه های توسعه 
به صراحت بیان شده است که اهداف اجتماعی 
نسبت به رشد اقتصادی اهداف ثانویه هستند 
و حتی حفظ محیط  زیست تا جایی معنادار 
است که مانع از رشد اقتصادی نشود. در تمام 
برنامه های توسعه بعد از انقلاب نیز، همواره 
رشد اقتصادی اولویت اصلی را داشته و مسائل 
اجتماعی نیز از این دریچه نگریسته شده  است. 
امروزه در بسیاری از پژوهش ها، این رویکرد، 
عامل اصلی بروز گسترده آسیب های اجتماعی 

و زیست محیطی دانسته می شود. 
ناهماهنگی ها  گفتمانی،  بحث  کنار  در 
و واگرایی های سیاستی و اجرائی در حوزه 
اجتماعی هم چالشی اساسی است. ورود 
وزارت کشور به  عنوان نهادی که عمده 
مأموریت های آن به امور سیاسی و امنیت 
داخلی مربوط می شود، ممکن است اغتشاش 
در سیاست گذاری این حوزه را افزایش دهد. باید 
در نظر داشت که یکی از آسیب های جدی در 
حوزه اجتماعی وجود نگاه سیاسی و امنیتی به 
این حوزه دانسته می شود و حال ورود اصلی ترین 
وزارت سیاسی به این حوزه می تواند از این 
منظر نیز بسیار مخاطره آمیز باشد. مهم ترین 
مأموریتی که وزارت کشور می تواند به  عنوان 
یکی از ذی نفعان مهم حوزه اجتماعی برای 
خود تعریف کند، زمینه سازی و ظرفیت سازی 
برای تقویت گفتمان سیاست گذاری اجتماعی 
و کمک به همسوکردن دستگاه های حاکمیتی 
در سطح ملّی و استانی با این گفتمان است، نه 

تلاش برای متولي شدن در این حوزه. 
موضوع سازمان دهی حوزه اجتماعی کشور 
باید ذیل نظام سیاست گذاری اجتماعی/رفاهی 
کشور واکاوی شود و به لحاظ سازمان دهی 
نقش سازمان برنامه و بودجه و تحلیل رفتاری 
این سازمان در مواجهه با دیگر سازمان ها بسیار 
حائز اهمیت است. نگارنده بر این باور است 
که اگر قرار بر اصلاح ساختاری و سازمانی 
است، سازمان برنامه و بودجه باید هدف 
اصلی اصلاحات باشد. به لحاظ رابطه نهادی 
بین سیاست گذاری اقتصادی و اجتماعی، این 
سازمان باید به نحوی بازسازی و حتی بازآفرینی 
شود که بتواند نقش سیاست گذاری اقتصادی 
و اجتماعی را به  طور هم زمان بر عهده داشته 
باشد و ایفای چنین نقشی در وهله اول مستلزم 
اصلاح رویکرد حاکم بر این سازمان است. اگر 
منطق این اصلاحات را بپذیریم، آنگاه می توان با 
همین منطق ادغام وزارت رفاه و تأمین اجتماعی 
را نقد و بازنگری کرد. ازاین رو و با توجه به نوع 
چالش هایی که پیش روی وزارت رفاه و تأمین 
اجتماعی به  وجود آمد، سنجیده تر آن بود که 
وزارت رفاه و تأمین اجتماعی به جای ادغام در 
وزارت کار و امور اجتماعی در سازمان برنامه و 
بودجه ادغام می شد. از این زوایه، راه حل را باید 
در سازمان برنامه و بودجه و رویکردهای حاکم 
بر آن جست نه در سازمان سازی های جدید؛ اما 
اگر بنا به هر دلیلی، جمع بندی زمینه و زمانه 
موجود این باشد که به جای اصلاح سازمان 
برنامه و بودجه باید سازمان جدیدی در این 
حوزه تأسیس شود، بهتر آن است که تأسیس 
سازمان ملّی رفاه و تأمین اجتماعی یا احیاي 

وزارت رفاه و تأمین اجتماعی را دنبال کرد. 
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عقب نشینی بازیکن حاشیه ساز:
 شطرنج بازان بزرگ حمایتم نکردند

قهرمان شطرنج بانوان آمریکا از اینکه از  �
طرف سایر شطرنج بازان بزرگ دنیا حمایت نشده، 
ابراز تأسف کرد. به گزارش ایسنا، نازی پایکیدزه، 
قهرمان شطرنج بانوان آمریکا که اعلام کرده 
بود به دلیل مسئله حجاب در مسابقات قهرمانی 
جهان در ایران شرکت نمی کند، گفت که با اسلام 
مشکلی ندارد و تنها منظورش احقاق حقوق 
زنان بوده است. پایکیدزه که نتوانسته حمایت 
سایر شطرنج بازان را جلب کند، در پیام خود 
نوشته است: «پیام ها و نامه های محبت آمیزی 
از سراسر دنیا دریافت کردم، اما متأسفانه سایر 
شطرنج بازان واجدشرایط در رقابت های قهرمانی 
جهان از من حمایت نکردند و پشت من نایستادند. 
به نظر می رسد با این وضع فدراسیون جهانی بر 
تصمیمی که گرفته، استوار بماند و مسابقات در 
ایران برگزار شود. البته من به نتیجه اعتراضم 
فکر نمی کنم. کاری که اعتقاد داشتم را انجام 
دادم». پایکیدزه که ظاهرا با پیام های مخالفی 
نیز روبه رو شده، در ادامه پیام خود آورده است: 
«در کنار تمام پیام های محبت آمیز و حمایتی، 
پیام های نامناسب و دردآوری نیز دریافت کردم. 
برخی رسانه ها تلاش کردند تا از من تصویری 
ضداسلام به نمایش بگذارند درحالی که هدف 
من تنها حمایت از حقوق اولیه زنان بود. من 
عمیقا به آزادی در انتخاب اعتقاد دارم. مواضع 
من بسیار صریح و روشن است و دیگر مصاحبه 

نخواهم کرد».

چهارمی ایران در بازی های 
ساحلی ویتنام

چهارمی  � به عنوان  ایران  ورزش  کاروان 
بازی های آسیایی ساحلی دست یافت. پنجمین 
دوره این بازی ها از سوم مهر ماه در دانانگ 
ویتنام آغاز شد که کاروان ورزشی کشورمان در 
این رقابت ها توانست با کسب ۲۱ مدال (۹ طلا، 
شش نقره و شش برنز)، آن  هم تنها با حضور 
در بخش مردان چهارم شود. سیدکاوه سلیمانی 
و مسعود مینایی در موی تای، الیاس علی اکبری 
و محمدحسین شیخ الاسلامی در کوراش، علی 
ثمری در دوومیدانی (پرتاب وزنه)، محمد 
نادری و امید حسن تبار در کشتی، یاسر پرمهر و 
سیدمحسن غلامی در وکوترین صاحب ۹ مدال 
طلا شدند. علی  قنبری در کوراش، اکبر کیانیان 
در پنچاک سیلات، رضا قاسمی در دوومیدانی 
(۶۰ متر)، یوسف کریمیان در سامبو، سیدمحمد 
ساداتی در کشتی و حسین یزدانی در وکوترین 
به مدال نقره رسیدند. امیرحسین خادمیان در 
جوجیتسو، سبحان طاهرخانی در دوومیدانی 
(پرش طول)، بابک هاشم زاده در پنچاک سیلات، 
فیروز مختاری در وکوترین، ایرج امیرخانی در 
سامبو و میثم جهانی پور در ووینام هم نفراتی 
بودند که برنزی شدند. کاروان ورزشی ایران 
در دوره گذشته این بازی ها که در پوکت تایلند 
برگزار شده بود، با ۸۵ ورزشکار در ۱۷ رشته 
ورزشی شرکت داشت که به  عنوان چهارمی 
دست یافته بود، اما در این دوره با ۳۳ ورزشکار 
در ۹ رشته ورزشی حضور یافت که موفق شد 
همان عنوان چهارمی دوره قبل را تکرار کند. 
بازی های آسیایی ساحلی که هر دو سال یک  بار 
برگزار می شد، از این پس هر چهار سال یک  بار 

برگزار خواهد شد.

درخشش دختر جوان ووشوکار 
ایران در مسابقات جهانی

زهرا کیانی پنجمین مدال طلای تیم ملی  �
ووشوی جوانان ایران را در مسابقات قهرمانی 
جهان به دست آورد. او که پیش از این دو 
مدال طلا و نقره در فرم های چانگ چوان و 
جین شوتالو به دست آورده بود، باز هم درخشید 
و یک مدال طلای ارزشمند دیگر را از آن خود 
کرد. کیانی دیروز در ادامه این رقابت ها در فرم 
چیانگ شو تالو با کسب امتیاز ۹٫۴۰ بر سکوی 
نخست ایستاد و طلایی شد. همچنین فاطمه 
جزینی در رده سنی نوجوانان، در فرم دائوشوتالو 
با کسب امتیاز ۸٫۹۶ مدال نقره را به دست آورد. 
جزینی پیش از این در فرم چانگ چوان هم به 
مدال برنز رسیده بود. تعداد مدال های تیم 
ووشوی جوانان ایران تا این لحظه به پنج مدال 

طلا، چهار نقره و سه برنز رسید.

خبر

ورزش

بازی حساس ایران-کره جنوبی به بحران جدید 
ورزش کشور تبدیل شده است؛ پس از اعلام برنامه 
دیدارهای انتخابی جام  جهانی ۲۰۱۸ روسیه مشخص 
شد ایران در ۲۰ مهر در تهران میزبان کره جنوبی است، 

دقیقا در تاسوعای حسینی. 
در مسابقات داخلی هرگز یک بازی فوتبال در ایام 
عزاداری برگزار نمی شود؛ اما در گذشته چندین بار پیش 
آمده که تیم های ایرانی مجبور شده اند در روزهای 
مذهبی به میدان بروند که یکی از معروف ترین آنها 
برگزاری جام باشگاه های آسیا به میزبانی استقلال 
در ورزشگاه آزادی هم زمان با روزهای عزاداری امام 
حسین در سال ۱۳۷۸ بود. با این حال این بار حساسیت ها 
به برگزاری این بازی مهم در تاسوعا به مراتب بیشتر از 
گذشته شده است، حتی کار به جایی کشید که فدراسیون 
فوتبال تلاش هایی برای تغییر زمان و حتی مکان بازی 
هم انجام داد؛ اما مشخص بود امکان تغییر روز و مکان 
این بازی رسمی وجود ندارد. در تازه ترین مخالفت ها با 
برگزاری بازی ایران و کره جنوبی در تاسوعای حسینی، 
آیت االله محمد یزدی، رئیس شورای عالی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، خواستار انجام نشدن این 
بازی شد؛ این عضو شورای نگهبان روز گذشته در جمع 
خبرنگاران در جامعه مدرسین حوزه علیمه قم درباره 
این مسابقه فوتبال، گفت: «مطلع شدم وزیر ورزش در 
این زمینه تلاش هایی برای تعویق این دیدار انجام داده 
است و نامه نگاری هایی انجام گرفته؛ ولی خطاب به وزیر 
ورزش بیان می کنم که شما در سایه همین احترام ها به 
محرم و صفر به وزارت رسیده اید، نظام ما هم در همین 
محرم و صفر محقق شد. این همه شهید در این انقلاب 
به شهادت رسیده اند تا این کشور این حرمت ها را حفظ 
کند و همه چیز ما از محرم و صفر است. اگر قرار باشد 
به همین راحتی نسبت به این مسئله بی حرمتی کنیم، 
حرمتی باقی نخواهد ماند. ممکن است بیان کنید که 
بازی نکردن ما برای ما هزینه هایی خواهد داشت؛ ولی 
باید همه این هزینه ها را داد تا این حرمت ها حفظ شود. 
من شما را نصیحت نمی کنم بلکه از شما می خواهم این 

بررسی را انجام دهید و اگر قرار است تعطیل شود بهتر از 
حرمت شکنی است. اگر قرار باشد که برای حفظ حرمت 
عاشورا قبل از مسابقه مداحی صورت بگیرد، پس از 
گل توسط ایران آیا کسی خوشحالی نخواهد کرد و آیا 

می توان جلوی خوشحالی مردم را گرفت؟».
آیت االله یزدی در این صحبت های خود صراحتا 
خواستار تعطیلی این بازی شد؛ تصمیمی که می تواند 
هزینه های بسیار سنگینی برای فوتبال ایران داشته باشد. 
پیش از این هم مقام های سیاسی با برگزاری این بازی 
مخالفت کرده بودند؛ چهارم مهر، ۵۶ نفر از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در تذکر کتبی به وزیر ورزش، 
خواستار تغییر زمان رقابت فوتبال ایران و کره  جنوبی 
از شب عاشورا شدند. محمدرضا نقدی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین کشور، دیگر چهره شناخته شده ای 
است که در روزهای گذشته به انجام این بازی در تاسوعا 
انتقاد کرده بود: «کینه جویی های همیشگی دشمنان 
اسلامی و تلاش برای کاستن از ارزش های انقلابی- 
اسلامی است. دشمن در همین راستا در بخش ورزش 

هم می کوشد به برگزاری مسابقات ورزشی بین المللی 
در ایام مذهبی مورد احترام ملت و نظام مقدس اسلامی 

بپردازد.»
تغییر زمان بازی؛ مأموریت غیرممکن

 وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در پی این 
اعتراض ها اعلام کرد از فدراسیون بین المللی فوتبال 
خواسته برای تغییر زمان بازی تلاش کند. خیلی زود 
مشخص شد فیفا به هیچ وجه با تغییر زمان این بازی 
موافقت نخواهد کرد. جدول این بازی ها از سال ها 
قبل تهیه می شود و تیم ها فقط باید در روزهایی خاص 
(فیفا دی) بازی کنند. تغییر بازی باعث خواهد شد 
کره  جنوبی پس از بازی ۱۵ مهرش مقابل قطر یک 
روز کمتر استراحت کند و معلوم بود با این درخواست 
موافقت نمی شود. پیشنهاد دیگر ایران تغییر محل بازی 
رفت و برگشت بود، حتی برای عملی شدن این پیشنهاد 
مذاکراتی با سفارت کره  جنوبی هم شد، پیشنهاد ایران 
این بود بازی ۲۰ مهر در کره  جنوبی برگزار شود و تهران 
میزبان بازی برگشت دو تیم شود؛ با این پیشنهاد ایران 

هم موافقت نشد. مهدی تاج شنبه اعلام کرد کره  جنوبی 
با تغییر مکان بازی موافق نیست: «اساس کار مردم ما و 
دستگاه های اجرائی این بود که این بازی در روز تاسوعا 
برگزار نشود. حتی بحث بود که این دیدار را برگزار نکنیم. 
هنوز هم تلاش مي کنیم با کره ای ها به این نتیجه برسیم 
که در بازی برگشت ما میزبان باشیم. تصورم این است 
که فدراسیون کره  جنوبی پیشنهاد ما را نپذیرد، چون 
در آن صورت ما در سه بازی آخر میزبان می شویم که 
پذیرش این موضوع سخت است؛ اما تلاش ما باید انجام 
شود. همان طور که امام خمینی (ره) فرمودند ما هرچه 
داریم از محرم و صفر است. به هرحال ما یک کشور 
شیعه هستیم. ان شاءاالله همه تماشاگران برای بازی 
تیم  ملی ایران با کره  جنوبی، یک دست با لباس مشکی 
به ورزشگاه می آیند. فیفا البته شرایط خاص خودش را 
دارد؛ اما مردم ما شیعه هستند، حتی تلاش مي کنیم 

ساعت برگزاری بازی را هم از شش به چهار برسانیم».
تاج تأکید کرد برای تغییر زمان بازی خیلی دیر شده 
است و این کار باید در سال ۱۳۹۱ انجام می شد. این 
صحبت ها نشان می دهد ایران ظاهرا هیچ راهی برای 
تغییر روز و مکان بازی ندارد. بازی نکردن هم هزینه های 
سنگینی برای ایران خواهد داشت، حتی حذف از جدول 
مسابقات. به نظر می رسد تنها راه فدراسیون، برگزاری 
بازی با تعداد تماشاگران کم و کنترل کردن فضای 
ورزشگاه است. تاج عنوان کرده تمهیداتی برای این بازی 
در نظر گرفته می شود و زمان بازی طوری تنظیم خواهد 
شد که نه به ظهر تاسوعا بخورد و نه به شب عاشورا و 
با هماهنگی با شورای تأمین استان شرایط عزاداری در 
ورزشگاه مهیا شود. این در حالی است که ایران سابقه 
میزبانی بازی رسمی در روزهای عزاداری امام حسین(ع) 
را دارد. در هشت اردیبهشت ۱۳۷۸ (یازدهم محرم) 
استقلال در نیمه نهایی جام باشگاه های آسیا در ورزشگاه 
صد  هزار نفری آزادی میزبان دالیان چین بود. استقلال در 
شرایطی که بازی پخش زنده تلویزیونی نشد، حریف خود 
را شکست داد. پیش از شروع بازی هم مراسم عزاداری 

در ورزشگاه برگزار شد. 

آیت االله یزدی خواستار لغو بازی ایران-کره  جنوبی شد
بعد از گل ایران آیا می توان جلوی خوشحالی مردم را گرفت؟
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در مسابقات لیگ فوتسال جوانان باشگاه های کشور، اتفاقات 
تأمل برانگیزی رخ داده است. به گزارش تسنیم، تیم های فوتسال مقاومت 
البرز و آپکوپارس، هر دو با ۱۲ امتیاز و فقط به خاطر تفاضل گل، به ترتیب 
تیم های اول و دوم جدول بودند. تفاضل گل مقاومت ۹+ بود و تفاضل 
گل آپکو، ۵+. تیم فوتسال مقاومت در روز آخر موفق شد با نتیجه ۳ بر 
۲، شهرداری ساوه را شکست دهد و با تفاضل گل ۱۰+، در صدر جدول 
بماند اما این به معنای قطعی شدن قهرمانی این تیم نبود. آپکوپارس 
قم با تیم قعرجدولی انصارالمهدی فسا مسابقه داشت، تیمی که خط 
دفاع بسیار بدی داشت و در بازی های گذشته، ۳۰ گل خورده بود. با این 

تفاسیر، نماینده قم می توانست با شکست پرگل تیم انصارالمهدی، عنوان 
قهرمانی لیگ برتر را از آن خود کند. اما تیم قعرنشین با وجود حضور 
بازیکنان خود در سالن، حاضر به بازی نشد و ۳برصفر بازنده اعلام شد، 
نتیجه ای که مقامت البرز را قهرمان این دوره می کرد. حتی مسئولان 
فدراسیون فوتبال که در سالن حضور داشتند، به بازیکنان انصارالمهدی 
اصرار کردند که مسابقه دهند، اما این بازیکنان حاضر به بازی نشدند. 
با این نتیجه، تفاضل گل تیم قمی، ۸+ شد و مقاومت البرز به لطف 
تفاضل گل برتر، قهرمان این مسابقات شد. اینک اعضای تیم آپکوپارس 
قم معتقدند تبانی رخ داده و نماینده قم از تیم فسایی به کمیته انضباطی 

شکایت کرده است. وحید غیاثی، سرمربی نماینده قم، دراین باره به تسنیم 
گفت: «زحمات شش ماهه تیم ما بر باد رفت. اعضای تیم انصارالمهدی 
به ما گفتند پول بلیت برگشت ما را بدهید تا بازی کنیم که ما قبول نکردیم. 
شنیدیم که اعضای این تیم به شهرداری ساوه نیز چنین پیشنهادی داده 
و به آنها گفته بودند اگر هزینه بلیت ما را پرداخت کنید، مقابل تیم آپکو 
بسیار سفت و سخت بازی می کنیم که آنها هم نپذیرفتند. در همین رابطه، 
سرپرست تیم ما به فدراسیون فوتبال نامه ای نوشت و نماینده فدراسیون 
هم گفت اگر چنین چیزی باشد، پیگیری خواهیم کرد. امیدواریم گوشمالی 

حسابی به این تیم ها بدهند تا دیگر چنین اتفاقاتی را شاهد نباشیم.» 

تیم فوتبال نوجوانان کشورمان با شکست در ضربات پنالتی مقابل 
عراق، جام قهرمانی آسیا را از دست داد. دو تیم ایران و عراق در دیدار 
فینال رقابت های فوتبال قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا (۲۰۱۶ هند) دیروز 
در ورزشگاه «لعل نهرو» شهر گوا به مصاف هم رفتند. این دیدار در ۹۰ 
دقیقه با تساوی بدون گل خاتمه یافت تا کار به ضربات پنالتی کشیده 
شود. در ضربات پنالتی، این نوجوانان عراق بودند که موفق شدند با 
نتیجه ۴ بر ۳ برنده شده و عنوان قهرمانی آسیا را از آن خود کنند. در 
این دیدار برای تیم ایران، علی غلامزاده، طاها شریعتی، سعید آهنی، 

امیرحسین اسماعیل زاده، احمدرضا جلالی، محمد شریفی، امیرحسین 
خدامرادی، محمد غبیشاوی، محمد قادری، الهیار صیادمنش و یونس 
دلفی از ابتدا به میدان رفتند. برای تیم ایران محمد شریفی، وحید 
نامداری و امیرحسین اسماعیل زاده پنالتی شان را گل کردند و سعید 
آهنی و طاها شریعتی پنالتی شان را از دست دادند. غلامزاده، پنالتی 
چهارم عراق را گرفت. در طول ۹۰ دقیقه عراق نمایش بهتری داشت و 
دوبار توپ را به تیر دروازه ایران زد. پیش از این مسابقه، شاگردان عباس 
چمنیان با صعود به مرحله نیمه نهایی به همراه ژاپن، کره شمالی و عراق 

مجوز حضور در مسابقات جام جهانی زیر ۱۷ سال هند را که در سال 
۲۰۱۷ برگزار می شود به دست آورد. تیم ایران برای رسیدن به مرحله 
حذفی در دور گروهی، دو پیروزی مقابل عربستان و هند و یک تساوی 
مقابل امارات کسب کرد و در مرحله یک چهارم نهایی ویتنام را شکست 
داد. در مرحله نیمه نهایی هم پس از تساوی یک بر یک مقابل کره شمالی 
و برد در ضربات پنالتی، راهی فینال شد. ایران در سال ۲۰۰۸ نیز به همراه 
علی دوستی مهر قهرمان مسابقات قهرمانی  آسیا شد و یک بار هم در سال 

۲۰۰۰ عنوان نایب قهرمانی این مسابقات را به دست آورده است. 

نایب قهرمانى نوجوانان ایران در آسیا

فیفا عنوان «پیروزی دراماتیک» را برایش برگزید؛ 
مسئولان AFC و شخص اول آن هم گفته «عزم شان 
ستودنی بود». همین مقدمه چندکلمه ای کافی است 
تا مشخص شود عنوان سومی فوتسالیست های ایران 
در رقابت های جام جهانی فوتسال چه ارزش زیادی 
دارد. ملی پوشان کشورمان که پیش از رسیدن به مرحله 
نیمه نهایی و شکست از روسیه، دست به کار بزرگی زده و 
برزیل را از گردونه رقابت ها کنار زدند، افتخارآفرینی شان 
را با شکست دادن پرتغال در دیدار رده بندی جام جهانی 
فوتسال کامل کردند؛ آن هم در شرایطی که دو گل عقب 
افتاده بودند. ایران نه تنها آن دو گل را جبران کرد؛ بلکه با 
تمرکز بالا در ضربات پنالتی موفق شد با نتیجه ۴ بر ۳ به 
برتری برسد و برای اولین بار در تاریخ، این مقام ارزشمند 

را به دست بیاورد. 
بهترین تیم ایران

فوتسال ایران ۲۴ سال پیش در جریان جام جهانی 
به نیمه نهایی رسیده بود. ایران در آن دوره هم بازی 
نیمه نهایی و هم رده بندی را واگذار کرد تا به عنوان 
چهارمی بسنده کند؛ بااین حال پس ازآن، هرگز ملی پوشان 
کشورمان موفق نشدند به نیمه نهایی جام جهانی برسند 
تا اینکه در این دوره نه تنها این اتفاق عملی شد؛ بلکه با 
رسیدن به عنوان سومی، ارزشمندترین افتخار فوتسال ایران 
را هم رقم زدند. از این افتخار مهم تر اینکه با همین عنوان 
سومی، فوتسال ایران بهترین نتیجه را در رقابت های 
جهانی در میان رشته های تیمی به دست آورده است؛ 
کاری کارستان که در عمل و با توجه به سختی هایی که 
فوتسالیست ها پیش از عزیمت به این رقابت ها داشتند، 

چندان عملی به نظر نمی رسید. 
موفقیت در خیابان

موردی که برای بسیاری از خبرنگاران خارجی 
درخورتوجه بود، این بود که چطور می شود فوتسال 
ایران به چنین جایگاه مهمی می رسد؛ ولی فوتبال در این 
کشور هنوز نتوانسته از مرحله گروهی جام های جهانی 

صعود کند. این موضوعی بود که ناظم الشریعه، سرمربی 
تیم ملی فوتسال کشورمان، در کنفرانس خبری بعد از 
بازی به آن پاسخ داد و راز موفقیت فوتسال ایران را چنین 
شرح داد: «ریشه فوتسال را در خیابان ها و کوچه های 
ایران می توانید جست وجو کنید. ایران از استعدادهای 
بی نظیری بهره می برد. نزدیک به ۲۰  میلیون ایرانی در 
رده های مختلف جوانان، نوجوانان، کارگری، کارمندی، 
دانشگاه ها و دیگر رده ها به بازی فوتسال مشغول 
هستند و اکنون ما به نمایندگی از همه افراد فوق در 
کنار شما هستیم. خوشحالم از اینکه این افتخار بزرگ را 
برای اولین بار کسب کردیم؛ درواقع حمایت آنها باعث 
می شود تا ما در جایگاه خوبی قرار بگیریم». سرمربی 
فوتسال کشورمان که در راه رسیدن به نیمکت تیم ملی 
سختی های زیادی را هم متحمل شده بود، در ادامه از 
حس افتخارآفرینی شاگردانش حرف زد و گفت: «به 

مردم ایران تبریک می گویم. اکنون من خوشحال ترین فرد 
دنیا هستم؛ چراکه ۸۰  میلیون ایرانی شاد هستند و هیچ 
چیزی برای ما بهتر از این نیست که خنده را برای مردم 

ایران ایجاد کنیم».
سومین بازیکن برتر جام ،ایرانی شد

فوتسال ایران در شرایطی به  مقام سومی این دوره از 
رقابت ها رسید که برزیل یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 
را شکست داد؛ همین موضوع باعث شد تا شانس دیگر 
تیم های مدعی ازجمله روسیه و آرژانتین برای رسیدن به 
قهرمانی بیشتر شود؛ اگرچه با بازی خوبی که شاگردان 
ناظم الشریعه داشتند، خیلی ها اعتقاد داشتند ایران هم 
می تواند شانسی برای رسیدن به بازی نهایی داشته 
باشد. البته مطابق با انتظار تیم های روسیه و آرژانتین 
به فینال رسیدند که در نهایت هم آرژانتین در یک بازی 
نزدیک با نتیجه ۵ بر ۴ مقابل رقیب به برتری رسید و جام 

قهرمانی را برای اولین بار در تاریخ بالای سر برد. پس از 
به پایان رسیدن این بازی ها بود که سرانجام برترین های 
جام هم معرفی شدند که ایران هم با احمد اسماعیل پور 
که گل های زیبایی در این تورنمنت زد، در میان برترین ها 
جایی برای خودش دست وپا کرد. کفش طلای این 
مسابقات به ریکاردینیو از پرتغال رسید که موفق شد ۱۲ 
گل به ثمر برساند. فالکائو از برزیل و اِدر لیما از روسیه هم 
به ترتیب کفش های نقره ای و برنزی را از آن خود کردند. 
توپ طلای این مسابقات به فرناندو ویلهم از آرژانتین رسید 
که همراه با تیم ملی کشورش عنوان قهرمانی رقابت ها را 
نیز کسب کرد. دومین بازیکن برتر جام اِدر لیما از روسیه 
لقب گرفت و مقام سومی هم به احمد اسماعیل پور از 
کشورمان رسید. ضمن اینکه عنوان بهترین دروازه بان جام 
هم به نیکلاس سارمینتو از آرژانتین تعلق گرفت. پس از 
افتخارآفرینی فوتسالیست های کشورمان مشخص شده 
که آنها بامداد فردا (۳۰ دقیقه با مداد سه شنبه) از طریق 
فرودگاه امام خمینی وارد ایران می شوند که گفته می شود 
فدراسیون فوتبال هم برای آنها برنامه مجزا و مشخصی 
دارد. البته خبر به نسبت خوب اینکه قرار شده فدراسیون 
به اعضای تیم ملی فوتسال کشورمان، معادل پاداشی 
که برای قهرمانی آنها در جام جهانی در نظر گرفته بود، 
بدهد که می تواند حداقل از لحاظ روحی کمک کمی به 
بازیکنان تیم ملی که پروازی طولانی از کلمبیا به ایران 

داشته اند، کند. 
تبریک روحانی

حسن روحانی بلافاصله پس از سومی ایران در 
جام جهانی فوتسال این موفقیت را تبریک گفت. 
رئیس جمهوری در توییتر خود نوشت: «درخشش و 
کسب عنوان سومی جام جهانی فوتسال ۲۰۱۶ با برتری 
بر قدرت های جهانی، بر ملت ایران، بازیکنان بااخلاق 
و مربیان تیم ملی مبارک». علی لاریجانی، سیدحسن 
خمینی، اسحاق جهانگیری و بسیاری از مقام های سیاسی 

و ورزشی هم پیام های تبریک ارسال کردند. 

با رسیدن به عنوان سومی جام جهانی
فوتسال، پرافتخارترین ورزش تیمى تاریخ ایران

شائبه تبانى در لیگ برتر فوتسال جوانان
بریده اخبار

رقابت های چهارجانبه والیبال برای گرامیداشت   �
یاد رضا ابراهیمی، مربی فقید این رشته، برگزار 

می شود. 
علیرضا حقی، دوچرخه سوار ملی پوش و المپیکی   �

ایران، دوپینگی شد. 
ایران تا پایان روز سوم مسابقات جهانی پومسه   �

به میزبانی تایلند به ۱۱ مدال رسیده است.
واژگونی اتوبوس هواداران گلاسکورنجرز   �

در جنوب اسکاتلند با کشته شدن یک نفر و 
زخمی شدن ۱۹ هوادار این تیم همراه بود.
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